
1 

 

 
 

 

 

 
Název obce: Obec Milíře 

Adresa Milíře 140, 
347 01 Tachov 

IČ: 00573639 
 

v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh 

závěrečného účtu, společně se zprávou o přezkoumání hospodaření. 
 

1.) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

 

Plnění 

k 31. 12. 2022 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 5 781 500,00 574 600,00 6 356 100,00 6 348 986,63 99,89 % 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 

1 405 500,00 53 050,00 1 458 550,00 1 441 645,60 98,84 % 

Třída 3 – kapitálové 

příjmy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 

Třída 4 – Přijaté transfery 70 000,00 176 500,00 246 500,00 1 166 500,00 473,23 % 

Příjmy celkem 7 257 000,00 804 150,00 8 061 150,00 8 957 132,23 111,11 % 

Třída 5 – Běžné výdaje 5 807 000,00 531 450,00 6 338 450,00 5 711 104,01 90,10 % 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

545 000,00 272 700,00 817 700,00 741 601,75 90,69 % 

Výdaje celkem 6 352 000,00 804 150,00 7 156 150 ,00 6 452 705,76 90,17 % 

Saldo: Příjmy-výdaje 905 000,00 0,00 905 000,00 2 504 426,47 
 

Třída 8 – Financování -905 000,00 0,00 -905 000,00 -2 504 426,47  

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Splátky úvěrů 905 000,00 0,00 905 000,00 904 980,00 99,998 % 

Prostředky minulých let 0,00 0,00 0,00 1 599 446,47 
 

Oprav. položky-pokladna 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Financování celkem -905 000,00 0,00 -905 000,00 0,00 
 

Přebytek (-), ztráta (+) - - - - - 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Milířích (výkaz FIN 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů) a je dostupný na elektronické úřední desce na adrese www.obec-

OBEC MILÍŘE 

Milíře 140, 347 01 Tachov 1, email: milire@obec-milire.cz 

tel: 374 783 535; IČ: 00573639; DIČ: CZ00573639; KB č. ú. 6420401/0100 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

ZA ROK 2023 

http://www.obec-milire.cz/
mailto:milire@obec-milire.cz


2 

 

milire.cz v sekci → Obecní úřad Milíře → Úřední deska → Závěrečný účet Obce Milíře za rok 

2023. 

Daňové příjmy – V průběhu roku 2023 byly rozpočtovým opatřením navýšeny původně 

rozpočtované daňové příjmy. Oproti roku 2022 došlo k navýšení daňových příjmů o 15 %. 

Nedaňové příjmy – Nedaňové příjmy jsou tvořeny zejména z nájmů bytových jednotek, oproti 

roku 2022 došlo ke snížení o 14 %.  

Přijaté transfery – Obec Milíře obdržela v roce 2023 přijaté transfery ve výši 246 500,- Kč. 

Běžné výdaje – V roce 2023 byly hrazeny běžné výdaje týkající se mezd, energií, 

nakupovaných služeb. Oproti roku 2022 došlo ke zvýšení běžných výdajů o 13 %. 

Kapitálové výdaje – Obec Milíře vynaložila v roce 2023 kapitálové výdaje zejména na tepelné 

čerpadlo v budově OÚ a oplocení dětského hřiště. 

Financování – řádné splátky úvěrů 

Obec Milíře neprovozuje školu ani školku. 
 

2.) Výsledek hospodaření za rok 2023: 

Hospodářský výsledek po zdanění podle Výkazu zisku a ztrát za rok 2023 (k nahlédnutí 

na elektronické úřední desce na adrese www.obec-milire.cz v sekci → Obecní úřad Milíře → 

Úřední deska → Závěrečný účet obce Milíře za rok 2023), činil + 2 420 007,48 Kč. Účetní 

závěrka Obce Milíře k 31. 12. 2023 vč. výsledku hospodaření bude schvalována společně 

se Závěrečným účtem Obce Milíře za rok 2023.  

Obec neúčtuje o hospodářské činnosti. 
 

Výnosy z hlavní činnosti celkem  8 112 109,65 Kč 

Náklady z hlavní činnosti celkem 5 457 452,17 Kč 

Hospodářský výsledek před zdaněním 2 654 657,48 Kč 

Daň z příjmů 234 650 Kč 

Hospodářský výsledek po zdanění 2 420 007,48 Kč 

 

3.) Dlouhodobý majetek – změny stavu: 

Výkaz Rozvaha a Příloha sestavené k 31. 12. 2023 jsou k nahlédnutí na elektronické úřední 

desce na adrese www.obec-milire.cz v sekci → Obecní úřad Milíře → Úřední deska → 

Závěrečný účet Obce Milíře za rok 2023. 
 

 Přírůstky v Kč Úbytky v Kč 

Nehmotný 013,018,019 --- --- 

Pozemky 031 --- --- 

Stavby 021 765 338,32 17 088,00 

Samostatné věci a soubory samostatných movitých věcí 022 --- --- 

Kulturní předměty 032 --- --- 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 18 897,25 56 513,00 

Jiný dlouhodobý majetek 069 --- ---- 

Pořízení dlouhodobého majetku 041,042 741 601,75 765 338,32 

 

 

 

http://www.obec-milire.cz/
http://www.obec-milire.cz/
http://www.obec-milire.cz/


3 

 

3.1.) Pořízení dlouhodobého majetku: 

 Investiční 

výstavbou 

Vlastní 

činností 

 

Koupí 

 

Bezúplatným 

převodem, darem, 

pronájem 

Nehmotný 013,018,019 --- --- --- --- 

Pozemky 031 ---           ---- --- --- 

Stavby 021 765 338,32 --- --- ------- 

Samostatné věci a soubory samostatných 

movitých věcí 022 

--- --- --- --- 

Kulturní předměty 032 --- --- --- --- 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 --- --- 18 897,25 --- 

Jiný dlouhodobý majetek 069 --- --- --- --- 

 

3.2.) Vyřazení dlouhodobého majetku: 

 Prodej Likvidace  

 

Bezúplatným převodem, darem, 

převod na základě právních 

předpisů 

Vklad 

Nehmotný 013,018,019 --- --- --- --- 

Pozemky 031 ----- --- --- --- 

Stavby 021 --- 17 088,00 --- --- 

Samostatné věci a soubory 

samostatných movitých 

věcí 022 

--- --- --- --- 

Kulturní předměty 032 --- --- --- --- 

Drobný dlouhodobý 

majetek 028 

--- 56 513,00 --- --- 

Jiný dlouhodobý majetek 

069 

---- --- --- --- 

 
4.) Významné dlouhodobé závazky: 

Věřitel  Závazek k 31. 12. 2023 v tis. Kč  

Komerční banka 9 917  

 

5.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2023 činily 246 500,- Kč. Rozpis přijatých transferů 

a jejich čerpání v roce 2023 je zpracován v tabulce. Přijaté transfery podléhající vyúčtování, 

byly vyúčtovány.  
 



4 

 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem bylo provedeno dle Vyhlášky č. 52/2008 Sb. 
(údaje v Kč) 

Poskytovatel Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

KÚ PK 
Volby do zastupitelstva 

obce 
4111 38 600,00 16 512,00 42,77 % 

KÚ PK Výkon státní správy 4112 74 900,00 74 900,00 100,00 % 

MPSV 

Příspěvek na vytvoření 

pracovního místa Úřad 

Práce 

4116 128 000,00 128 000,00 100,00 % 

Obec Obora 
Příspěvek na veřejné 

pohřebiště 
4121 5 000,00 5 000,00 100,00 % 

Celkem     246 500,00 224 412,00 91,03 % 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 08. 02. 2023 jako jednorázové přezkoumání 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních 

celků a dobrovolných svazků obcí.  

Přezkoumání provedla kontrolorka Krajského úřadu Plzeňského kraje, Marcela Tesařová 

(kontrolor pověřený řízením přezkoumání) a kontrolorka Ing. Pavlína Melčová Bočanová. 

 

Závěr zprávy: 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky: 

nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

 dílčí přezkoumání nebylo provedeno. 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře za rok 2023 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře za rok 2023 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře za rok 2023 

 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    2,51 % 

 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku    17,85 % 

 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 37,62 % 



5 

 

 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního celku: 

Dluh ÚSC Milíře překročil 134,17 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky, a to o částku 274 131,- Kč podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 

odpovědnost. 

Důvodem předlužení je čerpání úvěrů v letech 2007-2011 na financování stavby bytového 

domu pro příjmově vymezené osoby.  

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře IČO: 00573639 

za rok 2023, je přílohou Závěrečného účtu obce Milíře za rok 2023. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Milíře schvaluje celoroční hospodaření Obce Milíře 

a Závěrečný účet obce Milíře za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

ÚSC Milíře za rok 2023 bez výhrad. 

 

Přílohy:  

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO k 31. 12. 2023 (Fin 2-12) 

- Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2023 

- Výkaz zisku a ztrát ÚSC k 31. 12. 2023 

- Příloha účetní uzávěrky za rok 2023 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře za rok 2023 

 

 

Zveřejněno na úřední desce: 21. 05. 2024 

 

Sejmuto z úřední desky: 11. 6. 2024 

 

V Milířích, dne 21. 05. 2024, 

Zlata Tejmlová, starostka 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Milíře za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC Milíře, IČO: 00573639 za rok 2023 byl zveřejněn na elektronické úřední 

desce na adrese www.obec-milire.cz v sekci → Obecní úřad Milíře → Úřední deska → 

Návrh závěrečného účtu Obce Milíře za rok 2023 od 21. 05. 2024 do 11. 6. 2024.  

Celoroční hospodaření obce Milíře a Návrh závěrečného účtu Obce Milíře za rok 2023 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře, IČO 00573639 za rok 2023, bylo 

projednáno a schváleno bez výhrad zastupitelstvem Obce Milíře dne 11. 6. 2024, 

usnesením č. 5/3/2024. 

Celoroční hospodaření obce, úplné znění schváleného Závěrečného účtu Obce Milíře 

za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Milíře, IČO: 00573639 

za rok 2023 bylo zveřejněno v elektronické podobě na adrese www.obec-milire.cz v sekci → 

Obecní úřad Milíře → Hospodaření obce → Závěrečný účet obce Milíře za rok 2023, 

od 1. 7. 2024.  

http://www.obec-milire.cz/
http://www.obec-milire.cz/

